
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 20 del 23-02-2015

OGGETTO:
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELL'ARGINE DESTRO DEL FIUME TANAGRO.
APPROVAZIONE PERIZIA.

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Febbraio alle ore 12:45 con la continuazione, nella sala delle adunanze
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente
4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente
5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente
6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Con nota fax prot. n. 136 del 30.01.2015, acquisita agli atti con prot. n. 1628 del 30.01.2015, il Consorzio
di Bonifica Integrale Vallo di Diano si segnalava un fenomeno di esondazione del fiume Tanagro in destra
idraulica a valle di Ponte Cappuccini (valle della SP. 11f Trinità di Sala Consilina – Silla di Sassano) in agro
del Comune di Sala Consilina.

In data 02.02.2015 su segnalazione di numerosi cittadini residenti nelle zone interessate dall’eventuale
straripamento negli stessi punti di sormonto delle acque, con pericolo per la pubblica e privata
incolumità, si è fissato un sopralluogo congiunto con tecnici del Genio Civile di Salerno per il giorno
02.02.2015 al fine di valutare gli opportuni provvedimenti per la garanzia della sicurezza pubblica e
privata.

In data 02 febbraio 2015, i sottoscritti Biagio Franza Dirigente del Genio Civile di Salerno e geom.
Vincenzo Morello dell’Ufficio tecnico del Comune di Sala Consilina, all'uopo autorizzati, hanno effettuato
mirato sopralluogo sull’argine destro del Fiume Tanagro, sui luoghi segnalati;

Visto il verbale di somma urgenza, redatto il giorno 02.02.2015 dal geom. Vincenzo Morello e dal geom.
Biagio Franza dirigente del Genio Civile di Salerno, con il quale si evidenziava la necessità di intervenire
per evitare pericolo per la pubblica e privata incolumità;

Vista la determinazione n. 11 del 02.02.2015 con la quale si disponeva l’esecuzione dei lavori necessari
alla salvaguardia del pericolo incombente;

Che i predetti lavori venivano eseguiti dalla ditta incaricata nei giorni seguenti al 02.02.2015;

Vista la perizia giustificativa di spesa redatta dal geom. Vincenzo Morello, RUP di Protezione Civile
dell'Area tecnica, ai sensi dell'art. 176 c 4, D.P.R. 207/2010, con la quale si individuno gli interventi
effettuati con allegato quadro economico dall'intervento il cui importo totale comprensivo di IVA è di €
12.101,40;

Acquisito il parere positivo di regolarita’ tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione
da parte dei relativi dirigenti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;
RITENUTO di provvedere in merito;
Con voti

D E L I B E R A
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di:

• dl approvare perizia giustificativa di spesa (ad. 176 c. 4 D.P.R. 207/2010) per lavori di ripristino argini in
destra idraulica per l'importo complessivo di € 12.101,40 redatta dal RUP di Protezione Civile dell'Area
tecnica, geom. Vincenzo Morello;

• di dare atto che le somme occorrenti per l'intervento di cui in narrativa saranno successivamente
impegnate non appena sarà definita con la Regione Campania, Settore Genio Civile, l'esatta modalità di
liquidazione;

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di competenza,
in ordine alla regolarità tecnica. Li 17/2/2015

si esprime parere positivo, per quanto di competenza,
in ordine alla regolarità contabile. Li 17/2/2015

IL DIRIGENTE dell'Area Tecnica
f.to ing. Attilio De Nigris

Il Responsabile Settore Finanze
f.to Dr.Giuseppe SPolzino



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 391 del 6.8.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono
state definite, tra l'altro, le competenze della Giunta stessa;
CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA
1 - di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
2 - di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 23/2/2015
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 23/2/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-03-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


